
ZARZĄDZENIE NR   417/25 

WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia   29 lipca 2025 r. 

 

w sprawie wyznaczenia podmiotów ochrony ludności i obrony cywilnej 

 

Na podstawie art. 18 ust. 3 ustawy z dnia 5 grudnia 2024 r. o ochronie ludności i obronie 

cywilnej (Dz. U. poz. 1907) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W celu zapewnienia wykonywania zadań ochrony ludności i obrony cywilnej 

wyznacza się jako podmioty ochrony ludności następujące jednostki organizacyjne: 

1) Państwowa Straż Łowiecka w Poznaniu; 

2) Państwowa Straż Rybacka w Poznaniu; 

3) Wojewódzki Inspektorat Inspekcji Handlowej w Poznaniu; 

4) Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków w Poznaniu; 

5) Wojewódzki Inspektorat Farmaceutyczny w Poznaniu, 

zwane dalej „podmiotami ochrony ludności”. 

§ 2. 1.  Podmioty ochrony ludności są obowiązane do współdziałania i współpracy  

z Wojewodą Wielkopolskim oraz innymi organami ochrony ludności i obrony cywilnej, 

stosownie do swoich możliwości, kompetencji, obszaru działania w zakresie realizacji zadań 

określonych w art. 4 ustawy o ochronie ludności i obronie cywilnej, które obejmują  

w szczególności: 

1) zapewnienie bezpieczeństwa i porządku publicznego w sytuacjach zagrożenia; 

2) organizowanie i koordynowanie pomocy humanitarnej; 

3) utrzymanie funkcjonowania infrastruktury niezbędnej do realizacji zadań ochrony 

ludności; 

4) zapewnienie pomocy doraźnej, w tym schronienia, żywności, opieki zdrowotnej  

i pomocy psychologicznej; 

5) ochrona ludności przed zagrożeniami chemicznymi, biologicznymi, radiacyjnymi, 

jądrowymi i naturalnymi; 

6) ochrona ludności przed zagrożeniami związanymi z występowaniem zwierząt wolno 

żyjących (dzikich) na obszarach zamieszkałych; 

7) planowanie i przygotowanie warunków do ewakuacji ludności, mienia i dóbr kultury; 

8) zapewnieniu pomocy doraźnej osobom poszkodowanym lub ewakuowanym; 

9) prowadzenie wymiany i analizy informacji o zagrożeniach; 

10) przygotowanie ludności do właściwego zachowania się w sytuacji zagrożenia przez 

edukację, informowanie i instruowanie; 

11) przygotowanie organów administracji publicznej do realizacji zadań ochrony ludności  

i obrony cywilnej, w tym organizowanie szkoleń i ćwiczeń; 



12) inne zlecone przez Wojewodę Wielkopolskiego, w zależności od potrzeb 

wynikających z rodzaju występującego zagrożenia. 

2. Sposób współpracy podmiotu ochrony ludności z Wojewodą Wielkopolskim może 

polegać w szczególności na monitorowaniu obszarów z zakresu ochrony ludności  

i obrony cywilnej, bieżącej wymianie pozyskanych informacji, w tym związanych  

z wykonaniem powierzonych obowiązków oraz o planowanych kierunkach działalności, 

wzajemnym wsparciu i współdziałaniu ukierunkowanym na efektywną realizację zadań, o 

których mowa w ust. 1.  

Zakres działań oraz współpracy określony jest również w Planie zarządzania kryzysowego 

województwa wielkopolskiego1 oraz w Planie wprowadzania ograniczeń w zakresie obrotu 

paliwami i zmniejszania zużycia paliw w województwie wielkopolskim2.  

§ 3. Poszczególny zakres zadań dla podmiotów ochrony ludności określa załącznik do 

zarządzenia.  

§ 4. 1. Wojewoda Wielkopolski kieruje i koordynuje realizacją zadań ochrony ludności  

i obrony cywilnej przez podmioty ochrony ludności. 

2. W celu koordynacji zadań ochrony ludności i obrony cywilnej Wojewoda Wielkopolski 

może wydawać zalecenia, w tym odnośnie do rodzajów i ilości zasobów ochrony ludności 

utrzymywanych przez podmiot ochrony ludności. 

§ 5. Wojewoda Wielkopolski wspiera organizacyjnie i logistycznie działania prowadzone 

przez podmioty ochrony ludności w zakresie wynikającym z zarządzenia.  

§ 6. Wykonanie zarządzenia i nadzór nad jego realizacją przez podmioty ochrony ludności 

powierza się dyrektorowi Wydziału  Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 

Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu.  

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

Wojewoda Wielkopolski 

/-/ Agata Sobczyk 

 

 

 

 

 

                                                 
1 Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 122 z późn. zm.). 
2 Ustawa z dnia 16 lutego 2007 r. o zapasach ropy naftowej, produktów naftowych i gazu ziemnego oraz zasadach 

postępowania w sytuacjach zagrożenia bezpieczeństwa paliwowego państwa i zakłóceń na rynku naftowym 

(Dz.U. z 2024 r. poz. 1281). 



UZASADNIENIE 

 

Przedmiotowe zarządzenie wydaje się zgodnie z zapisami ustawy z dnia 5 grudnia 2024 r.  

o ochronie ludności i obronie cywilnej (Dz. U. poz. 1907)  w celu zapewnienia wykonywania 

zadań ochrony ludności i obrony cywilnej na terenie województwa wielkopolskiego. 

Wprowadzenie zarządzenia nie powoduje dodatkowych konsekwencji społecznych, 

gospodarczych lub prawnych. 

Ponadto nie stwierdza się możliwości wystąpienia zdarzeń korupcyjnych w związku  

z wprowadzeniem tego aktu. 

 

 

Zastępca Dyrektora 

Wydziału Bezpieczeństwa 

i Zarządzania Kryzysowego 

/-/ Waldemar Paternoga 

 

Poznań, dnia    29 lipca 2025 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Załącznik do zarządzenia nr 417/25  

Wojewody Wielkopolskiego 

z dnia  29 lipca 2025 r. 

 

ZAKRES ZADAŃ PODMIOTÓW OCHRONY LUDNOŚCI I OBRONY CYWILNEJ 

1) Państwowa Straż Łowiecka w Poznaniu: 

a) zadanie nr 1,  

b) zadanie nr 2, 

c) zadanie nr 3, 

d) zadanie nr 4, 

e) zadanie nr 6, 

f) zadanie nr 7, 

g) zadanie nr 8, 

h) zadanie nr 12. 

2) Państwowa Straż Rybacka w Poznaniu: 

a) zadanie nr 1, 

b) zadanie nr 2, 

c) zadanie nr 3, 

d) zadanie nr 4, 

e) zadanie nr 7, 

f) zadanie nr 8, 

g) zadanie nr 12. 

3) Wojewódzki Inspektorat Inspekcji Handlowej w Poznaniu: 

a) zadanie nr 1, 

b) zadanie nr 2, 

c) zadanie nr 3, 

d) zadanie nr 4, 

e) zadanie nr 7, 

f) zadanie nr 8, 

g) zadanie nr 9, 

h) zadanie nr 12. 

4) Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków w Poznaniu: 

a) zadanie nr 3, 

b) zadanie nr 7, 

c) zadanie nr 12. 

5) Wojewódzki Inspektorat Farmaceutyczny w Poznaniu: 

a) zadanie nr 2, 

b) zadanie nr 3, 

c) zadanie nr 4, 

d) zadanie nr 7, 

e) zadanie nr 8, 

f) zadanie nr 9, 

g) zadanie nr 12. 


